

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị phổ biến, hướng dẫn quy định pháp luật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng cho các cửa hàng bán lẻ, thương nhân kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức Hội nghị hướng dẫn quy định pháp luật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng cho các cửa hàng bán lẻ, thương nhân kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích: Triển khai áp dụng các văn bản QPPL của Nhà nước quy định về tiêu chuẩn đo lường chất lượng trong hoạt động kinh doanh xăng dầu. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyền lợi và nghĩa vụ của các cửa hàng bán lẻ xăng dầu, thương nhân kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Yêu cầu: Phổ biến, hướng dẫn các văn bản pháp luật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng cho các cửa hàng bán lẻ xăng dầu, thương nhân kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh. Trao đổi trực tiếp, giải đáp cụ thể những ý kiến của đại biểu tham dự.

II. Nội dung hội nghị

1. Nội dung: Phổ biến, hướng dẫn:

- Nghị định 119/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
- Thông tư số 15/2015/TT-BKHCN ngày 25/8/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu;
- Một số văn bản hướng dẫn của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng cho các đại biểu tham dự (Hướng dẫn các quy định về gắn thiết bị in chứng từ trên cột đo xăng dầu; quy định về kiểm định lại cột đo khi kinh doanh xăng E5);
- Trao đổi, thảo luận, giải đáp những vướng mắc của các đại biểu tham dự.

2. Thời gian: Ngày 9 tháng 5 năm 2018.

3. Địa điểm: Trung tâm hội nghị tỉnh- Quảng trường 3/2, Tp. Bắc Giang.

4. Thành phần

- Lãnh đạo Sở chủ trì hội nghị.
- Cán bộ, công chức, viên chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và một số phòng, đơn vị liên quan;
- Đại biểu của các cửa hàng bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Thông tin và Thông kê KHCN; Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang (dự và đưa tin);

5. Chương trình hội nghị

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ khai mạc hội nghị;
- Đại diện Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ phổ biến hướng dẫn cụ thể những nội dung của Nghị định 119/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng;
- Đại diện Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng phổ biến một số quy định của Thông tư số 15/2015/TT-BKHCN ngày 25/8/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu; một số văn bản hướng dẫn của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng cho các đại biểu tham dự;
- Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì thảo luận, trao đổi giải đáp các ý kiến của các đại biểu tham dự hội nghị.
- Lãnh đạo Sở kết luận và bế mạc hội nghị.

III. Kinh phí tổ chức hội nghị

Kinh phí từ nguồn giao cho Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng thực hiện năm 2018. Chi tiết:

| TT | Nội dung thực hiện | Kinh phí (đồng) |
|----|--------------------------------------|-------------------|
| 1 | Tài liệu 200 quyển x 48.000 đồng | 9.600.000 |
| 2 | Nước uống 200 đại biểu x 15.000 đồng | 3.000.000 |
| 3 | Thù lao báo cáo viên | 500.000 |
| 4 | Thuê hội trường, Khánh tiết | 2.900.000 |
| | Tổng cộng: | 16.000.000 |

IV.Tổ chức thực hiện

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì phối hợp với Thanh tra Sở và phòng, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung và tổ chức thực hiện Kế hoạch./.

Nơi nhận: 15

- Lưu: VT, TĐC.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Chi cục TĐC (thực hiện);
- Trung tâm TTK KHCN (dự, đưa tin).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Phúc Thương